
 
  

 

 

LANDBRUK I OSLO        

 

Landbruksmelding til høring 

Rødts forslag: 

Det er mye bra landbrukspolitikk for Oslo i denne meldingen. Men den har etter vårt syn noen 
mangler. Av de åpenbare så mener vi at Skogbruket må inn som en del av meldingen allerede 
fra starten av, og kolonihagene må inn som en del av det urbane landbruket. Mat til biogass 
har etter vårt syn ikke noe i en landbruksmelding å gjøre, heller ikke «Dyrking av 
drikkevann» selv om det er en morsom tittel.  

Sosialt entreprenørskap blir i meldinga hausa en del opp. Dette er heller nytt i landbruket. 
Mange gårdsbruk/gårdbrukere har i tidligere tider også hatt tilbud til vanskeligstilte med bolig 
og arbeid. 

(Rød skrift er endringer i teksten) 

1.1 Visjon: Oslo skal være en grønn by der landbruket skal spille en viktig rolle. (I 
meldingens visjon 1.1 slås det fast at Oslo er en grønn by. Dette er hverken en visjon, eller 
en sannhet.) 

Som argumentasjon for ikke å innlemme skogbruket inn i Landbruksmeldingen så henvises 
det til: ”Mål og retningslinjer for forvaltning og drift av Oslo kommunes skoger” som ble 
vedtatt av Oslo bystyre 22. juni 2005 (sak 266). 
Denne igjen henviser til: ”Flerbruksplan for Oslo kommunes skoger 2007 – 2015” som ble 
behandlet av bystyret den 20. juni 2007. Mye har skjedd siden disse planene ble utarbeidet. 
Flerbruksplan for Oslo kommunes skoger utløper i 2015. I disse to planene står det mye bra, 
men skogbruket bør inn som en naturlig del av Landbruksmeldingen for Oslo allerede fra 
starten av. Det er etter Bydelens mening ønskelig at landbruksmeldingen legger føringer for 
arbeidene med: «Mål og retningslinjer for forvaltning og drift av Oslo kommunes skoger» og 
for «Flerbruksplan for Oslo kommunes skoger». 

Bydel Grünerløkka ber om at dette gjøres. Siste avsnitt i 1,1 Visjon må som en følge av dette skrives 
pånytt. Det må som en følge av dette også for øvrig innarbeides mer tekst vedr. skogbruket i dokumentet.  

Ny tekst til sist avsnitt foreslås endret til: 



Skogbruket skal også være en viktig del av landbruket i Oslo. Skogene er både en 
inntektskilde for eierne av landbrukseiendommene og et viktig sted for rekreasjon og 
undervisning om betydningen av å ta vare på naturresursene på en bærekraftig måte. Men 
noe av den viktigste funksjonen som skogen har, er karbonlagring, pollinering, 
flomsikring, mangfoldig dyre og planteliv, genetiske ressurser og naturopplevelser.  
 

1.2 Møteplasser for bybønder: Parsellhager, kolonihager, diverse sammenslutninger og 
interesseorganisasjoner.  

1.2.2 Derfor er det viktig at Oslos innbyggere har tilgang et variert rekreasjonstilbud. Basert 
på ventelister på parsellhager og kolonihager med engasjement rundt prosjekter osv. 

Fig. 1 på side 9: Kartet gir en oversikt over landbruksarenaer i Oslo. Men har utelatt 
kolonihagene i Oslo. Kolonihagene må inn på kartet. 

Etter avsnitt om parsellhager og før urbant landbruk må det være et eget kapitel med 
kolonihager. 

Kolonihager i Oslo 
90 % av kolonistene bor i blokk eller bygård. Selv om kolonihagene i Oslo er 
plassert i selve byen, ofte med nærhet til trafikk, er dette grønne lunger for 
kolonistene og byens befolkning for øvrig. Disse oasene tiltrekker seg fugler og 
dyr; rev, elg, rådyr, grevling og mange fuglearter. Dette gir en mulighet til å 
oppleve årstidenes variasjon fra april til oktober som er botiden i hagen. Mange 
besøker hytta og hagen på dagsturer hele året.  

”Det enkle liv” 
For mange er livet i kolonihagen et alternativ til et samfunn med materialistiske 
verdier. I utgangspunktet hadde kolonihagene kun vann til veggen på hytta. 
Tomtene er små og godt utnyttet. En standardhytte kan være fra 18m2, men 
mange har vært kreative og bygd på i forhold til strenge regler for hvor mye som 
kan bygges ut. 
 
Utnytte jorda som ressurs 
Et tilskudd av mat til husholdningen var tidligere en av de viktigste grunnene til å 
ha en kolonihageparsell. Fortsatt er dyrking av grønnsaker, frukt, bær og blomster 
en viktig del av kolonihagelivet. 
 
Den grønne by med bærekraftig utvikling 
Oslo har gjennom blant annet gjennom Grøntplan mange mål for å bli en mer miljøvennlig 
by. Byen bør ha en balanse mellom bebygde arealer og grøntområder. Kolonihagene er en del 
av grøntstrukturen i Oslo og sett i forhold til etterspørselen bør nye kolonihager bygges og 

planlegges i forhold fremtidig byutvikling. 
Kompostering av biologisk materiale, lavt forbruk av kunstgjødsel og plantegifter 
og fokus på naturens kretsløp er noen av områdene hvor kolonihagen har en 
økologisk betydning. Dette vil igjen føre til artsmangfold, og vil være et godt 
område for spredning av arter og vil også være hvileplasser for planter og dyr. 
 
Grønne lunger tilgjengelig for allmennheten 



De siste årene har det vært et fokus på at kolonihagene skal tilrettelegges slik at 
allmennheten får mest mulig tilgjengelighet til disse grønne områdene. Dette vil gi 
lek og opplevelse for byens befolkning gjennom å benytte områdene som for lekeplasser, 
sanseopplevelser, læring, sosialt og som turområder.  
Kolonihagene i Oslo omsettes ikke på det frie markedet, men tildeles etter ventelister og 
verdien avgjøres som takst med maks beløpsgrense. Dette betyr at innbyggere med vanlig 
inntekt har råd til kolonihage. 
På side 13 er det et helt kapitel om Matavfall til biogass har lite med landbruk å gjøre og bør 
fjernes fra denne meldingen. Det samme gjelder side 14: «Dyrking av drikkevann» 


